
 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
 

 

IL RETTORE 

- Vista la legge 240/2010; 

- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 

- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XXXIX ciclo 

dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 1814 del 5 maggio 2023 e ss.mm.ii. 

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 

assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 

nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 

Rettore alla didattica; 

- Visto il D.R. n. 2358 del 13/06/2023 con il quale è stata nominata la Commissione per gli esami di 

ammissione al dottorato di ricerca in Scienze Politiche; 

- Vista la comunicazione del coordinatore del dottorato di ricerca in Scienze Politiche Prof. F. Sciacca nella 

quale si comunica “per un errore materiale nella convocazione della riunione del 9 giugno 2023 del ciclo 

XXXIX del dottorato in scienze politiche, risultando mancanti in indirizzo email alcuni membri del 

collegio dei docenti e quindi non regolarmente convocati, la riunione è nulla. Ho disposto nuova 

convocazione con il medesimo OdG (proposta di commissione valutarie per la selezione del XXXIX ciclo) 

per il 16 giugno 2023 alle ore 12.00”; 

- Vista la delibera del collegio docenti del 16/06/2023 che approva la Commissione per gli esami di 

ammissione al dottorato di ricerca in Scienze Politiche; 

- Vista la necessità di modificare il decreto in questione; 

 - Tutto ciò premesso; 

 

D E C R E T A: 

 

il D.R. n. 2358 del 13/06/2023 viene così modificato: 
 

MEMBRO EFFETTIVO Prof. Carlo Pennisi PO – SPS/12- DSPS 

MEMBRO EFFETTIVO Prof. Luca Ruggiero PO – M-GGR/02– DSPS 

MEMBRO EFFETTIVO Prof.ssa Loredana Zappala PA- IUS/07– DSPS 



 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
MEMBRO EFFETTIVO Prof. Douglas Mark Ponton PA- L-LIN/12– DSPS 

MEMBRO EFFETTIVO Prof. Carmelo Carammia PA- SPS-P/04 – DSPS 

   

  ************* 

1° MEMBRO SUPPLENTE Prof.ssa Rossana Sampugnaro  PA – SPS/11 - DSPS 

2° MEMBRO SUPLLENTE Prof. Enrico Lanza Ric. – IUS/17 – DSPS 

3° MEMBRO SUPPLENTE Prof. Giancarlo Poidomani PA – M-STO/04- DSPS 

Catania, li  

per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 

(Prof. Alberto Fichera) 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
19/06/2023

Francesco Lagona
New Stamp_2

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
19/06/2023

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
157427

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
2453

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  6


		2023-06-19T08:46:37+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




